
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PONTOS

1 911 ANDREIA PINGUEIRO 1998 C E NATAÇÃO INFANTIL FEM 5.51 1

2 181 MARGARIDA FARINHA 1998 E B CVA INFANTIL FEM 5.56 2

3 969 CAROLINA PATO 1998 E B CVA INFANTIL FEM 6.04 3

4 403 BEATRIZ JORGE 1998 C F ELVENSES INFANTIL FEM 6.13 4

5 171 CATARINA RITA 1998 E B CVA INFANTIL FEM 6.16 5

6 912 SARA SARDO 1998 C E NATAÇÃO INFANTIL FEM 6.22 6

7 846 INES CARVALHO 1998 AC PORTALEGRE INFANTIL FEM 6.23 7

8 341 DANIELA CARRAGETA 1999 G D D INFANTIL FEM 6.29 8

9 412 VANESSA DE JESUS 1999 C P ERVEDAL INFANTIL FEM 6.41 9

10 297 CRISTIANA MOITA 1998 G D PAV INFANTIL FEM 6.54 10

11 74 IRIS CORREIA 1999 G D D INFANTIL FEM 6.59 11

12 448 CARINA GUERREIRO 1999 NAR MESSEJ. INFANTIL FEM 7.06 12

13 960 MARTA RIPADO 1998 AC PORTALEGRE INFANTIL FEM 7.14 13

14 683 JESSICA MARTINS 1998 SRD ENTRAD. INFANTIL FEM 7.19 14

15 913 CATARINA MOREIRA 1999 C E NATAÇÃO INFANTIL FEM 7.42 15

COLECTIVA
1º 10 PTS
2º 22 PTS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PONTOS

1 685 JOSÉ VILHENA 1998 SRD ENTRAD. INFANTIL MASC 5.01 1

2 402 ALEXANDRE MOREIRA 1999 C F ELVENSES INFANTIL MASC 5.05 2

3 168 ANDRÉ FARINHA 1998 E B CVA INFANTIL MASC 5.08 3

4 816 JOÃO SANTOS 1999 C N ALVITO INFANTIL MASC 5.20 4

5 817 JOSÉ DORES 1998 C N ALVITO INFANTIL MASC 5.26 5

6 175 MIGUEL FRANJOSO 1998 E B CVA INFANTIL MASC 5.31 6

7 449 JOÃO SILVA 1998 NAR MESSEJ. INFANTIL MASC 5.31 7

8 180 FRANCISCO SANTOS 1998 E B CVA INFANTIL MASC 5.36 8

9 903 ANTÓNIO MARQUES 1998 AS. DEGOLADOS INFANTIL MASC 5.43 9

10 216 LUCAS MATINHOS 1999 G D PAV INFANTIL MASC 5.47 10

11 881 RUI RITA 1999 AS. DEGOLADOS INFANTIL MASC 5.54 11

12 955 ROBERTO SOUSA 1998 S F GALVEENSE INFANTIL MASC 6.04 12

13 818 JOÃO ALEIXO 1988 C N ALVITO INFANTIL MASC 6.09 13

14 217 PEDRO SILVEIRA 1999 G D PAV INFANTIL MASC 6.19 14

15 967 MARCELO MENDES 1999 G D PAV INFANTIL MASC 6.28 15

COLECTIVA
1º 17 PTS
2º 22 PTS
3º 39 PTS
 

ESCOLA B CONDE VILALVA
CLUBE NATUREZA DE ALVITO
GRUPO DESPORTIVO DE PAVIA

XIV CAMPEONATOS DO ALENTEJO DE CORTA MATO

PAVIA - 12 DE FEVEREIRO DE 2011

INFANTIS FEMININAS - 1.500 METROS

INFANTIS MASCULINOS - 1.500 METROS

ESCOLA B CONDE VILALVA
CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO



CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PONTOS

1 450 ROSÁRIO SILVA 1996 NAR MESSEJ. INICIADA FEM 9.27 1

2 219 RAFAELA MENDES 1997 G D PAV INICIADA FEM 10.01 2

3 819 CRISTINA REIS 1997 C N ALVITO INICIADA FEM 10.02 3

4 699 ANGELA OLIVEIRA 1996 JD NEVES INICIADA FEM 10.21 4

5 405 PATRICIA VITORINO 1997 C F ELVENSES INICIADA FEM 10.36 5

6 78 MARIANA QUARESMA 1997 G D D INICIADA FEM 10.43 6

7 27 CLAUDIA TECEDEIRO 1997 G D D INICIADA FEM 10.49 7

8 686 MARIANA SOUSA 1997 SRD ENTRAD. INICIADA FEM 11.10 8

9 688 INES GUERREIRO 1997 SRD ENTRAD. INICIADA FEM 11.19 9

10 971 ALICE MODESTO 1996 E F C INICIADA FEM 11.28 10

11 287 SOFIA CONCEIÇÃO 1997 GDRSM INICIADA FEM 11.29 11

12 115 ANA SANTOS 1996 E F C INICIADA FEM 11.29 12

13 687 MARGARIDA PEREIRA 1996 SRD ENTRAD. INICIADA FEM 11.30 13

14 697 TATIANA LAMPREIA 1997 JD NEVES INICIADA FEM 11.39 14

15 414 DÉLIA GALEGO 1996 C P ERVEDAL INICIADA FEM 11.51 15

16 413 CARINA LOPES 1997 C P ERVEDAL INICIADA FEM 11.55 16

17 822 ANA BARRETO 1996 C N ALVITO INICIADA FEM 12.15 17

18 847 MARTA CARINHAS 1997 AC PORTALEGRE INICIADA FEM 12.27 18

19 269 JÉSSICA SILVA 1997 E F C INICIADA FEM 12.42 19

20 298 DÉBORA MOITA 1997 G D PAV INICIADA FEM 12.51 20

21 963 JOANA MEDINAS 1996 G D D INICIADA FEM 12.54 21

22 415 SARA FERRO 1997 C P ERVEDAL INICIADA FEM 12.54 22

23 700 SONIA JORGE 1996 JD NEVES INICIADA FEM 12.59 23

24 916 PATRICIA SILVA 1997 C E NATAÇÃO INICIADA FEM 13.17 24

25 821 NINA ROOTHANS 1996 C N ALVITO INICIADA FEM 13.25 25

26 820 JANICE LOTTERMAN 1997 C N ALVITO INICIADA FEM 13.30 26

27 698 CATARINA ABREU 1996 JD NEVES INICIADA FEM 14.45 27

28 119 CATARINA FIALHO 1996 E F C INICIADA FEM 16.21 28

29 914 ALEXANDRA REI 1997 C E NATAÇÃO INICIADA FEM 16.54 29

COLECTIVA
1º SOC. R ENTRADENSE 30 PTS
2º GRUPO DESPORTIVO DIANA 34 PTS
3º ESTRELA FUTEBOL CLUBE 41 PTS
4º JUVENTUDE DESPORTIVA DAS NEVES 41 PTS
5º CLUBE NATUREZA DE ALVITO 45 PTS
6º CASA DO POVO DE ERVEDAL 53 PTS

INICIADOS MASCULINOS - 3.000 METROS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PONTOS

1 883 RUBEN FONSECA 1996 AS. DEGOLADOS INICIADO MASC 10.52

2 823 JOSÉ MOÇO 1996 C N ALVITO INICIADO MASC 11.00

3 860 SIMÃO ALBUQUERQUE 1997 AC PORTALEGRE INICIADO MASC 11.06

4 218 JOSE FERREIRA 1997 G D PAV INICIADO MASC 11.08

5 314 LUIS CRUZ 1997 G D PAV INICIADO MASC 11.10

6 882 IVO TOMÉ 1997 AS. DEGOLADOS INICIADO MASC 11.12

7 965 GONÇALO VARELA 1997 G D D INICIADO MASC 11.23

8 972 GONÇALO PATO 1997 E B CVA INICIADO MASC 11.25

9 220 RUI RODRIGUES 1996 G D PAV INICIADO MASC 11.26

INICIADAS FEMININAS - 2.500 METROS



10 936 NUNO MOTA 1997 C F AVISENSES INICIADO MASC 11.27

11 430 JOSÉ SILVA 1997 U F DEGOLADOS INICIADO MASC 11.29

12 953 REINALDO MATIAS 1997 BVMN INICIADO MASC 11.46

13 489 RUBEN TORRADO 1996 BEJA AC INICIADO MASC 11.50

14 338 DIOGO GATO 1996 G D PAV INICIADO MASC 11.52

15 901 RUI PERNÃO 1996 AS. DEGOLADOS INICIADO MASC 11.58

16 313 DIOGO FERNANDES 1997 G D D INICIADO MASC 12.04

17 435 EPIFANIO CABAÇO 1996 U F DEGOLADOS INICIADO MASC 12.05

18 121 JOÃO JACINTO 1997 E F C INICIADO MASC 12.10

19 45 FRANCISCO CENTENO 1997 G D D INICIADO MASC 12.10

20 824 MIGUEL CHARRUA 1996 C N ALVITO INICIADO MASC 13.02

21 902 LUIS LAVADINHO 1996 AS. DEGOLADOS INICIADO MASC 14.03

22 968 RICARDO LOPES 1996 G D PAV INICIADO MASC 14.05

23 339 MIGUEL SALGUEIRO 1996 G D PAV INICIADO MASC 14.18

COLECTIVA
1º GRUPO DESPORTIVO DE PAVIA 18
2º ASSOCIAÇÃO DEGOLADOS DESPORTO E CULTURA 22
3º GRUPO DESPORTIVO DIANA 42

JUVENIS FEMININAS - 3.000 METROS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PONTOS

1 794 SARA INÁCIO 1995 JD NEVES JUVENIL FEM 11.54 1

2 124 ANDREIA MENDES 1995 E F C JUVENIL FEM 12.29 2

3 826 SUSANA CALHAU 1995 C N ALVITO JUVENIL FEM 12.41 3

4 82 PATRICIA BERNARDO 1994 G D D JUVENIL FEM 13.01 4

5 409 ANA BARROCO 1994 C F ELVENSES JUVENIL FEM 13.18 5

6 72 CATARINA VARELA 1995 G D D JUVENIL FEM 13.43 6

7 319 ALEXANDRA SERRA 1995 GDRSM JUVENIL FEM 13.54 7

8 795 ELSA PATRIARCA 1995 JD NEVES JUVENIL FEM 14.01 8

9 793 HELENA REIS 1994 JD NEVES JUVENIL FEM 14.01 9

10 410 JOANA MOREIRA 1994 C F ELVENSES JUVENIL FEM 14.06 10

11 796 PATRICIA FERREIRA 1995 JD NEVES JUVENIL FEM 14.10 11

12 850 CATARINA CARINHAS 1994 AC PORTALEGRE JUVENIL FEM 15.09 12

13 407 ISABEL SANTOS 1995 C F ELVENSES JUVENIL FEM 15.43 13

14 918 ANA RITA SANTOS 1995 C E NATAÇÃO JUVENIL FEM 18.48 14

15 416 MARIA REBECA 1994 C P ERVEDAL JUVENIL FEM 19.22 15

COLECTIVA

1º JUVENTUDE DESPORTIVA DAS NEVES 18 PTS
2º CLUBE FUTEBOL OS ELVENSES 28 PTS



JUVENIS MASCULINOS - 4.000 METROS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PONTOS

1 285 JOSÉ JÚNIOR 1995 G D D JUVENIL MASC 13.37 1

2 976 LUIS SILVA 1994 ADFA-E JUVENIL MASC 13.38 2

3 886 JOÃO MUACHO 1995 AS. DEGOLADOS JUVENIL MASC 14.20 3

4 861 VICENTE ALBUQUERQUE 1995 AC PORTALEGRE JUVENIL MASC 14.40 4

5 919 PEDRO RELVAS 1995 C E NATAÇÃO JUVENIL MASC 14.57 5

6 455 DIOGO ROSA 1994 NAR MESSEJ. JUVENIL MASC 15.05 6

7 827 PAUL ROOTHANS 1995 C N ALVITO JUVENIL MASC 15.12 7

8 887 HENRIQUE FERREIRA 1994 AS. DEGOLADOS JUVENIL MASC 15.28 8

9 17 MIGUEL FERREIRA 1995 ADFA-E JUVENIL MASC 15.34 9

10 950 MÁRIO GRILO 1995 BVMN JUVENIL MASC 15.37 10

11 464 NELSON FIALHO 1994 BEJA AC JUVENIL MASC 15.41 11

12 884 AURÉLIO MARTINS 1995 AS. DEGOLADOS JUVENIL MASC 15.47 12

13 980 ADRIANO PERPÉTUA 195 INDIVIDUAL JUVENIL MASC 16.01 13

14 800 DIOGO GUERREIRO 1995 JD NEVES JUVENIL MASC 16.07 14

15 420 FRANCISCO NEVES 1995 C P ERVEDAL JUVENIL MASC 16.15 15

16 977 FILIPE AUGUSTO 1995 ADFA-E JUVENIL MASC 16.35 16

17 981 GABRIEL MARTINS 1995 ADFA-E JUVENIL MASC 16.42 17

18 437 RUBEN DOMINGOS 1995 U F DEGOLADOS JUVENIL MASC 17.00 18

19 465 PEDRO FIALHO 1995 BEJA AC JUVENIL MASC 17.06 19

20 938 JOÃO COMENDA 1994 BVMN JUVENIL MASC 17.06 20

21 486 JOSÉ OLIVEIRA 1994 BEJA AC JUVENIL MASC 17.25 21

22 978 JOÃO RATO 1995 ADFA-E JUVENIL MASC 17.38 22

23 125 GONÇALO MANTEIGAS 1994 E F C JUVENIL MASC 18.08 23

24 973 ANDRÉ CONDEÇO 1994 G D D JUVENIL MASC 18.35 24

25 436 RUBEN ARVANA 1995 U F DEGOLADOS JUVENIL MASC 20.54 25

26 315 BRUNO MARQUES 1995 G D PAV JUVENIL MASC 23.20 26

COLECTIVA
1º ASSOCIAÇÃO DEGOLADOS DESPORTO E CULTURA 23 PTS
2º ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DA FORÇAS ARMADAS-ÉVORA 27 PTS
3º BEJA A CLUBE 41 PTS

JUNIORES / SENIORES / VETERANAS FEMININAS - 4.500 METROS                                   GERAL

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PONTOS

1 411 RAQUEL TRABUCO 1986 C F ELVENSES SENIOR FEM 16.50 1

2 331 LILIANA TEIXEIRA 1990 G D D SENIOR FEM 16.54 2

3 71 CARINA RODRIGUES 1987 G D D SENIOR FEM 18.01 3

4 500 RITA GUERREIRO 1992 NDC ODEMIRA JUNIOR FEM 18.27 4

5 856 CARLA DIAS 1978 AC PORTALEGRE SENIOR FEM 18.33 5

6 858 VITORINA MOURATO 1964 AC PORTALEGRE VETERANA FEM 18.51 6

7 676 ANA GUERREIRO 1992 NDC ODEMIRA JUNIOR FEM 19.01 7

8 312 RAQUEL CABAÇO 1987 G D D SENIOR FEM 19.19 8

9 966 DORA FIGUEIREDO 1992 G D D JUNIOR FEM 19.29 9

10 853 ANA VINTÉM 1990 AC PORTALEGRE SENIOR FEM 19.56 10

11 852 DIANA CORREIA 1990 AC PORTALEGRE SENIOR FEM 20.00 11

12 808 FÁTIMA SANTOS 1970 JD NEVES VETERANA FEM 20.36 12

13 964 Mª JOÃO BANHA 1993 G D D JUNIOR FEM 21.24 13



14 857 PAULA MATOS 1968 AC PORTALEGRE VETERANA FEM 21.51 14

15 692 TANIA SANTIAGO 1993 SRD ENTRAD. JUNIOR FEM 22.00 15

16 920 RAQUEL CABANAS 1993 C E NATAÇÃO JUNIOR FEM 22.57 16

17 80 OLGA MARQUES 1988 G D D SENIOR FEM 23.11 17

18 854 NATALIA ANDRADE 1986 AC PORTALEGRE SENIOR FEM 25.03 18

19 334 ANA FERRARIA 1983 ADFA-E SENIOR FEM 26.08 19

20 851 JOANA MONTEIRO 1993 AC PORTALEGRE JUNIOR FEM 27.30 20

21 418 MARIA REBECA 1990 C P ERVEDAL SENIOR FEM 29.49 21

COLECTIVA
1º GRUPO DESPORTIVO DIANA 13 PTS
2º ATLETISMO CLUBE DE PORTALEGRE 21 PTS

JUNIORES FEMININAS - 4.500 METROS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 500 RITA GUERREIRO 1992 NDC ODEMIRA JUNIOR FEM 18.27
2 676 ANA GUERREIRO 1992 NDC ODEMIRA JUNIOR FEM 19.01
3 966 DORA FIGUEIREDO 1992 G D D JUNIOR FEM 19.29
4 964 Mª JOÃO BANHA 1993 G D D JUNIOR FEM 21.24
5 692 TANIA SANTIAGO 1993 SRD ENTRAD. JUNIOR FEM 22.00
6 920 RAQUEL CABANAS 1993 C E NATAÇÃO JUNIOR FEM 22.57
7 851 JOANA MONTEIRO 1993 AC PORTALEGRE JUNIOR FEM 27.30

SENIORES FEMININAS - 4.500 METROS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 411 RAQUEL TRABUCO 1986 C F ELVENSES SENIOR FEM 16.50
2 331 LILIANA TEIXEIRA 1990 G D D SENIOR FEM 16.54
3 71 CARINA RODRIGUES 1987 G D D SENIOR FEM 18.01
4 856 CARLA DIAS 1978 AC PORTALEGRE SENIOR FEM 18.33
5 312 RAQUEL CABAÇO 1987 G D D SENIOR FEM 19.19
6 853 ANA VINTÉM 1990 AC PORTALEGRE SENIOR FEM 19.56
7 852 DIANA CORREIA 1990 AC PORTALEGRE SENIOR FEM 20.00
8 80 OLGA MARQUES 1988 G D D SENIOR FEM 23.11
9 854 NATALIA ANDRADE 1986 AC PORTALEGRE SENIOR FEM 25.03
10 334 ANA FERRARIA 1983 ADFA-E SENIOR FEM 26.08
11 418 MARIA REBECA 1990 C P ERVEDAL SENIOR FEM 29.49

VETERANAS FEMININAS - 4.500 METROS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 858 VITORINA MOURATO 1964 AC PORTALEGRE VETERANA FEM 18.51
2 808 FÁTIMA SANTOS 1970 JD NEVES VETERANA FEM 20.36
3 857 PAULA MATOS 1968 AC PORTALEGRE VETERANA FEM 21.51



JUNIORES / VETERANOS MASCULINOS - 6.000 METROS                  GERAL

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PONTOS

1 908 LUCIANO GORDO 1968 CCDTMUNIC.PORTALEGREVETERANO MASC 19.54 1

2 828 JOÃO CAEIRO 1993 C N ALVITO JUNIOR MASC 20.08 2

3 831 JOÃO FIGUEIREDO 1992 C N ALVITO JUNIOR MASC 20.30 3

4 26 KELISSON MIGUEL 1993 G D D JUNIOR MASC 20.42 4

5 925 LUIS SARAIVA 1963 C E NATAÇÃO VETERANO MASC 20.59 5

6 844 JOSÉ SOLDADO 1962 C N ALVITO VETERANO MASC 21.07 6

7 926 ARQUIMINIO CARRETAS 1964 C E NATAÇÃO VETERANO MASC 21.22 7

8 694 DAVID PEREIRA 1992 SRD ENTRAD. JUNIOR MASC 21.25 8

9 491 FÁBIO BATISTA 1992 NDC ODEMIRA JUNIOR MASC 21.28 9

10 907 LUIS COSTA 1960 CCDTMUNIC.PORTALEGREVETERANO MASC 21.28 10

11 841 FERNANDO SANTOS 1965 C N ALVITO VETERANO MASC 21.37 11

12 924 FILIPE MOTA 1969 C E NATAÇÃO VETERANO MASC 21.49 12

13 810 JOSÉ SANTOS 1959 JD NEVES VETERANO MASC 21.56 13

14 906 FRANCISCO VAZ 1960 CCDTMUNIC.PORTALEGREVETERANO MASC 21.58 14

15 891 JORGE MUACHO 1992 AS. DEGOLADOS JUNIOR MASC 22.04 15

16 57 MANUEL SANTOS 1970 G D D VETERANO MASC 22.06 16

17 842 LUIS VALVERDE 1965 C N ALVITO VETERANO MASC 22.13 17

18 945 ANDRÉ SANTOS 1992 BVMN JUNIOR MASC 22.15 18

19 954 RICARDO FREIXIAL 1993 BVMN JUNIOR MASC 22.23 19

20 14 SERGIO SANTOS 1966 ADFA-E VETERANO MASC 22.32 20

21 48 HENRIQUE SANTOS 1965 G D D VETERANO MASC 22.41 21

22 840 CARLOS JORGE 1968 C N ALVITO VETERANO MASC 22.49 22

23 890 PEDRO BELÉM 1993 AS. DEGOLADOS JUNIOR MASC 22.51 23

24 845 JOAQUIM BICO 1958 C N ALVITO VETERANO MASC 22.54 24

25 909 CARLOS MOREIRA 1962 CCDTMUNIC.PORTALEGREVETERANO MASC 23.09 25

26 979 FABIO SILVA 1993 ADFA-E JUNIOR MASC 23.14 26

27 879 EMILIO PAULINO 1959 AC PORTALEGRE VETERANO MASC 23.22 27

28 61 NUNO CORREIA 1966 G D D VETERANO MASC 23.26 28

29 974 ANDRÉ LOPES 1992 G D D JUNIOR MASC 23.27 29

30 982 SILVESTRE MARTINS 1957 G D D VETERANO MASC 23.27 30

31 498 ANTÓNIO SILVESTRE 1966 NDC ODEMIRA VETERANO MASC 23.37 31

32 290 RICARDO REIS 1993 ADFA-E JUNIOR MASC 24.02 32

33 497 NELSON MARTINS 1969 NDC ODEMIRA VETERANO MASC 24.13 33

34 888 ANDRÉ GUERRINHA 1993 AS. DEGOLADOS JUNIOR MASC 24.16 34

35 889 ANDRÉ CARRETAS 1993 AS. DEGOLADOS JUNIOR MASC 24.16 35

36 897 VICENTE APERTA 1965 AS. DEGOLADOS VETERANO MASC 24.17 36

37 873 SÉRGIO CARINHAS 1968 AC PORTALEGRE VETERANO MASC 24.17 37

38 440 HUGO LEONARDO 1993 U F DEGOLADOS JUNIOR MASC 24.34 38

39 985 FRANCISCO TORRINHA 1964 GDCCP VETERANO MASC 24.40 39

40 496 ILIDIO CAMPOS 1960 NDC ODEMIRA VETERANO MASC 24.45 40

41 983 MANUEL SERRA 1950 E F C VETERANO MASC 24.49 41

42 499 JOAQUIM VENTURA 1969 NDC ODEMIRA VETERANO MASC 24.58 42

43 947 CARLOS SAIOTE 1992 BVMN JUNIOR MASC 25.01 43

44 899 HERMENEGILDO RODRIGUES1961 AS. DEGOLADOS VETERANO MASC 25.10 44

45 288 RUI SOARES 1993 G D D JUNIOR MASC 25.16 45

46 814 JOÃO COSTA 1960 JD NEVES VETERANO MASC 25.20 46

47 875 LUIS MAURICIO 1967 AC PORTALEGRE VETERANO MASC 25.25 47

48 898 ISILDO GUERRINHA 1962 AS. DEGOLADOS VETERANO MASC 25.32 48

49 970 HENRIQUES SIMÃO 1969 G D D VETERANO MASC 25.35 49

50 943 ABILIO CATARRO 1956 BVMN VETERANO MASC 25.49 50

51 830 ALEXANDRE NUNES 1992 C N ALVITO JUNIOR MASC 26.04 51

52 941 LUIS DIAS 1993 BVMN JUNIOR MASC 26.17 52

53 55 JOAQUIM VIEIRA 1966 G D D VETERANO MASC 26.21 53



54 447 ARLINDO CORDEIRO 1957 U F DEGOLADOS VETERANO MASC 26.40 54

55 811 ANTÓNIO PEDRO 1959 JD NEVES VETERANO MASC 27.20 55

56 962 SIMÃO PICÃO 1941 G D D VETERANO MASC 27.46 56

57 905 NICOLAU CABEÇA 1952 ACRDTCM C.MAIOR VETERANO MASC 28.29 57

58 423 JOAQUIM NEVES 1992 C P ERVEDAL JUNIOR MASC 28.42 58

59 340 LUIS CARVALHO 1993 G D PAV JUNIOR MASC 29.15 59

60 876 RUI MONTEIRO 1965 AC PORTALEGRE VETERANO MASC 30.09 60

61 815 MARCOLINO BATISTA 1950 JD NEVES VETERANO MASC 30.38 61

62 10 ANTÓNIO VALADAS 1950 E F C VETERANO MASC 30.59 62

63 932 MÁRIO GERMANO 1944 C E NATAÇÃO VETERANO MASC 34.23 63

JUNIORES MASCULINOS - 6.000 METROS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PONTOS

1 828 JOÃO CAEIRO 1993 C N ALVITO JUNIOR MASC 20.08 1

2 831 JOÃO FIGUEIREDO 1992 C N ALVITO JUNIOR MASC 20.30 2

3 26 KELISSON MIGUEL 1993 G D D JUNIOR MASC 20.42 3

4 694 DAVID PEREIRA 1992 SRD ENTRAD. JUNIOR MASC 21.25 4

5 491 FÁBIO BATISTA 1992 NDC ODEMIRA JUNIOR MASC 21.28 5

6 891 JORGE MUACHO 1992 AS. DEGOLADOS JUNIOR MASC 22.04 6

7 945 ANDRÉ SANTOS 1992 BVMN JUNIOR MASC 22.15 7

8 954 RICARDO FREIXIAL 1993 BVMN JUNIOR MASC 22.23 8

9 890 PEDRO BELÉM 1993 AS. DEGOLADOS JUNIOR MASC 22.51 9

10 979 FABIO SILVA 1993 ADFA-E JUNIOR MASC 23.14 10

11 974 ANDRÉ LOPES 1992 G D D JUNIOR MASC 23.27 11

12 290 RICARDO REIS 1993 ADFA-E JUNIOR MASC 24.02 12

13 888 ANDRÉ GUERRINHA 1993 AS. DEGOLADOS JUNIOR MASC 24.16 13

14 889 ANDRÉ CARRETAS 1993 AS. DEGOLADOS JUNIOR MASC 24.16 14

15 440 HUGO LEONARDO 1993 U F DEGOLADOS JUNIOR MASC 24.34 15

16 947 CARLOS SAIOTE 1992 BVMN JUNIOR MASC 25.01 16

17 288 RUI SOARES 1993 G D D JUNIOR MASC 25.16 17

18 830 ALEXANDRE NUNES 1992 C N ALVITO JUNIOR MASC 26.04 18

19 941 LUIS DIAS 1993 BVMN JUNIOR MASC 26.17 19

20 423 JOAQUIM NEVES 1992 C P ERVEDAL JUNIOR MASC 28.42 20

21 340 LUIS CARVALHO 1993 G D PAV JUNIOR MASC 29.15 21

COLECTIVA
1º ASSOCIAÇÃO DEGOLADOS DESPORTO E CULTURA 42 PTS
2º BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE MONTEMOR-o-NOVO 50 PTS

VETERANOS MASCULINOS - 6.000 METROS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PONTOS

1 908 LUCIANO GORDO 1968 CCDTMUNIC.PORTALEGREVETERANO MASC 19.54 1

2 925 LUIS SARAIVA 1963 C E NATAÇÃO VETERANO MASC 20.59 2

3 844 JOSÉ SOLDADO 1962 C N ALVITO VETERANO MASC 21.07 3

4 926 ARQUIMINIO CARRETAS 1964 C E NATAÇÃO VETERANO MASC 21.22 4

5 907 LUIS COSTA 1960 CCDTMUNIC.PORTALEGREVETERANO MASC 21.28 5

6 841 FERNANDO SANTOS 1965 C N ALVITO VETERANO MASC 21.37 6

7 924 FILIPE MOTA 1969 C E NATAÇÃO VETERANO MASC 21.49 7

8 810 JOSÉ SANTOS 1959 JD NEVES VETERANO MASC 21.56 8

9 906 FRANCISCO VAZ 1960 CCDTMUNIC.PORTALEGREVETERANO MASC 21.58 9

10 57 MANUEL SANTOS 1970 G D D VETERANO MASC 22.06 10

11 842 LUIS VALVERDE 1965 C N ALVITO VETERANO MASC 22.13 11



12 14 SERGIO SANTOS 1966 ADFA-E VETERANO MASC 22.32 12

13 48 HENRIQUE SANTOS 1965 G D D VETERANO MASC 22.41 13

14 840 CARLOS JORGE 1968 C N ALVITO VETERANO MASC 22.49 14

15 845 JOAQUIM BICO 1958 C N ALVITO VETERANO MASC 22.54 15

16 909 CARLOS MOREIRA 1962 CCDTMUNIC.PORTALEGREVETERANO MASC 23.09 16

17 879 EMILIO PAULINO 1959 AC PORTALEGRE VETERANO MASC 23.22 17

18 61 NUNO CORREIA 1966 G D D VETERANO MASC 23.26 18

19 982 SILVESTRE MARTINS 1957 G D D VETERANO MASC 23.27 19

20 498 ANTÓNIO SILVESTRE 1966 NDC ODEMIRA VETERANO MASC 23.37 20

21 497 NELSON MARTINS 1969 NDC ODEMIRA VETERANO MASC 24.13 21

22 897 VICENTE APERTA 1965 AS. DEGOLADOS VETERANO MASC 24.17 22

23 873 SÉRGIO CARINHAS 1968 AC PORTALEGRE VETERANO MASC 24.17 23

24 985 FRANCISCO TORRINHA 1964 GDCCP VETERANO MASC 24.40 24

25 496 ILIDIO CAMPOS 1960 NDC ODEMIRA VETERANO MASC 24.45 25

26 983 MANUEL SERRA 1950 E F C VETERANO MASC 24.49 26

27 499 JOAQUIM VENTURA 1969 NDC ODEMIRA VETERANO MASC 24.58 27

28 899 HERMENEGILDO RODRIGUES1961 AS. DEGOLADOS VETERANO MASC 25.10 28

29 814 JOÃO COSTA 1960 JD NEVES VETERANO MASC 25.20 29

30 875 LUIS MAURICIO 1967 AC PORTALEGRE VETERANO MASC 25.25 30

31 898 ISILDO GUERRINHA 1962 AS. DEGOLADOS VETERANO MASC 25.32 31

32 970 HENRIQUES SIMÃO 1969 G D D VETERANO MASC 25.35 32

33 943 ABILIO CATARRO 1956 BVMN VETERANO MASC 25.49 33

34 55 JOAQUIM VIEIRA 1966 G D D VETERANO MASC 26.21 34

35 447 ARLINDO CORDEIRO 1957 U F DEGOLADOS VETERANO MASC 26.40 35

36 811 ANTÓNIO PEDRO 1959 JD NEVES VETERANO MASC 27.20 36

37 962 SIMÃO PICÃO 1941 G D D VETERANO MASC 27.46 37

38 905 NICOLAU CABEÇA 1952 ACRDTCM C.MAIOR VETERANO MASC 28.29 38

39 876 RUI MONTEIRO 1965 AC PORTALEGRE VETERANO MASC 30.09 39

40 815 MARCOLINO BATISTA 1950 JD NEVES VETERANO MASC 30.38 40

41 10 ANTÓNIO VALADAS 1950 E F C VETERANO MASC 30.59 41

42 932 MÁRIO GERMANO 1944 C E NATAÇÃO VETERANO MASC 34.23 42

COLECTIVA
1º CCD TRAB. MUNICIPIO DE PORTALEGRE 31 PTS
2º CLUBE NATUREZA DE ALVITO 34 PTS
3º CLUBE ELVENSE NATAÇÃO 55 PTS
4º GRUPO DESPORTIVO DIANA 60 PTS
5º NÚCLEO DESPORTIVO DE ODEMIRA 93 PTS
6 ATLETISMO CLUBE DE PORTALEGRE 109 PTS
7º JUVENTUDE DESPORTIVA DAS NEVES 113 PTS



SENIORES MASCULINOS - 7.500 METROS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PONTOS

1 865 BRUNO PAIXÃO 1984 AC PORTALEGRE SENIOR MASC 23.54 1

2 910 JOÃO TRINDADE 1972 CCDTMUNIC.PORTALEGRESENIOR MASC 25.14 2

3 975 TIAGO ROMÃO 1989 ADFA-E SENIOR MASC 25.26 3

4 28 MARCO PÓVOA 1976 ADFA-E SENIOR MASC 25.41 4

5 921 JOÃO RELVAS 1990 C E NATAÇÃO SENIOR MASC 25.50 5

6 835 CARLOS PAPACINZA 1988 C N ALVITO SENIOR MASC 26.19 6

7 984 TIAGO PEDRO 1987 G D D SENIOR MASC 26.33 7

8 986 TIAGO LEAL 1990 GAFANHORI SENIOR MASC 26.43 8

9 834 VITOR CARVALHEIRA 1988 C N ALVITO SENIOR MASC 26.48 9

10 987 MANUEL SILVA 1974 GDCCP SENIOR MASC 26.53 10

11 892 CLAUDIO GODINHO 1985 AS. DEGOLADOS SENIOR MASC 26.58 11

12 307 MIGUEL GOMES 1982 ADFA-E SENIOR MASC 26.59 12

13 839 NUNO PATRICIO 1972 C N ALVITO SENIOR MASC 27.09 13

14 837 LUIS OLIVEIRA 1986 C N ALVITO SENIOR MASC 27.10 14

15 308 PEDRO PEREIRA 1975 ADFA-E SENIOR MASC 27.14 15

16 226 MANUEL HORTA 1990 G D PAV SENIOR MASC 27.15 16

17 942 NUNO ALDINHAS 1983 BVMN SENIOR MASC 27.42 17

18 836 HUGO RODRIGUES 1987 C N ALVITO SENIOR MASC 27.54 18

19 893 PAULO PANAÇAS 1983 AS. DEGOLADOS SENIOR MASC 28.00 19

20 8 PEDRO VIEIRA 1982 E F C SENIOR MASC 28.11 20

21 896 PAULO MUACHO 1966 AS. DEGOLADOS SENIOR MASC 28.20 21

22 56 JOSÉ LUIS PACHECO 1975 G D D SENIOR MASC 28.21 22

23 867 JOÃO BORGES 1975 AC PORTALEGRE SENIOR MASC 29.01 23

24 83 BRUNO RODRIGUES 1991 G D D SENIOR MASC 29.37 24

25 864 JOÃO FARINHA 1986 AC PORTALEGRE SENIOR MASC 30.05 25

26 951 NUNO REBOCHO 1991 BVMN SENIOR MASC 30.20 26

27 949 JOÃO RODRIGUES 1974 BVMN SENIOR MASC 30.21 27

28 805 LUIS SIMENTA 1975 JD NEVES SENIOR MASC 30.21 28

29 930 JUAN PALOMO 1973 C E NATAÇÃO SENIOR MASC 31.30 29

30 38 RUI BORRALHO 1988 C P L SENIOR MASC 31.57 30

31 895 FRANCISCO GALEGO 1974 AS. DEGOLADOS SENIOR MASC 32.21 31

32 62 PEDRO REIS 1976 G D D SENIOR MASC 32.33 32

33 457 RUBEN BORGES 1991 NAR MESSEJ. SENIOR MASC 32.44 33

34 863 HELDER MELO 1987 AC PORTALEGRE SENIOR MASC 33.13 34

35 923 PAULO ARAUJO 1972 C E NATAÇÃO SENIOR MASC 33.30 35

36 37 PAULO DINIZ 1974 C P L SENIOR MASC 33.49 36

37 483 JORGE AUGUSTO 1983 BEJA AC SENIOR MASC 35.32 37

COLECTIVA
1º ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DAS FORÇAS ARMADAS-ÉVORA 34 PTS
2º CLUBE NATUREZA DE ALVITO 42 PTS
3º ASSOCIAÇÃO DEGOLADOS DESPORTO E CULTURA 82 PTS
4º ATLETISMO CLUBE DE PORTALEGRE 83 PTS
5º GRUPO DESPORTIVO DIANA 85 PTS

A A ÉVORA 5 TITULOS COLECTIVOS 
A A PORTALEGRE 3 TITULOS COLECTIVOS
A A BEJA 2 TITULOS COLECTIVOS


